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Dragi farani,
smo sredi svetoletnega dogajanja. Vsak izmed nas je v tem svetem 

letu povabljen, da »obnovi, prenovi in poglobi svoje prijateljstvo z Jezu-
som Kristusom, edinim Odrešenikom« (Bula »Spes non confundit«). 
Na pobudo Župnijskega pastoralnega sveta bomo v soboto, 5. aprila, 
organizirali župnijsko svetoletno romanje na Sveto Goro pri Gorici. 
Ker bo to svetoletno romanje, računamo na dva avtobusa. Zato lepo 
vabljeni, da se čim prej prijavite v sprejemnici Majcnove hiše. Prispe-
vek za romanje boste poravnali ob prijavi ali na avtobusu.

Vabljeni tudi na svetoletno romanje ljubljanske nadškofije v Oglej, 
ki bo potekalo v soboto, 22. marca. Prijave sprejemamo v sprejemni-
ci Majcnove hiše. Prosimo, da se zaradi organizacije prevoza čim prej 
prijavite. 

župnik Jože

februar   2025/šte vilka   2/leto  XLI I I



februar 2025, št. 2VARUJ NAS MATI 2

Sveto leto

KAJ SO ODPUSTKI?

Pri sveti spovedi, kadar jo dobro opravimo (1. si 
dobro izprašam vest, 2. grehe iskreno priznam 
spovedniku, 3. obudim kesanje svojih grehov, 4. 
naredim trden sklep o poboljšanju, 5. opravim 
naloženo pokoro), nam Bog odpusti krivdo za 
greh in večno kazen, medtem ko pa ostanejo ča-
sne kazni, ki naj bi jih “odslužili” ali v teku življe-
nja ali v vicah. Odpustki so tisti dar, ki ga Cerkev 
ob različnih priložnostih podeljuje kot zdravilo za 
časne kazni. Zato so odpustki pomembni za našo du-
hovno rast in seveda za večno srečo (zveličanje).

Katekizem Katoliške Cerkve (št. 1471) pravi: 
»Odpustek je odpuščanje časne kazni pred Bogom za tiste grehe, kate-
rih krivda je že odpuščena. Prejme ga kristjan, ki je pravilno pripravljen 
pod določenimi pogoji ob pomoči Cerkve, katera v službi odrešenja z 
oblastjo razdeljuje in naklanja zaklad zadostitev Kristusa in svetnikov. 
Odpustek je delen ali popoln v tem smislu, da nas delno ali popolnoma 
reši časnih kazni (časnih posledic), ki jih dolgujemo za grehe. Odpust-
ke moremo prejeti zase ali pa jih naklonimo rajnim«.

Za velike grehe zaslužimo večno kazen (večno pogubljenje), ki se 
nam odpusti pri veljavni spovedi. V primeru, da je naše spreobrnjenje, 
ki izhaja iz goreče ljubezni, tako popolno, da doseže naše popolno oči-
ščenje, se nam izbrišeta obojni kazni, večna in časna. Če bi v tem stanju 
umrli, bi prišli brez vic v nebesa.

Običajno pa nam po velikih in malih grehih, katerih krivda nam je 
odpuščena, ostanejo časne kazni, to je nezdrava navezanost na stvari; 
to so zle posledice, ki jih grehi pustijo v psihofizični strukturi človeka. 
Za odsluženje (popravljanje) teh kazni bomo trpeli v vicah, če ne bomo 
zanje zadostili s pokoro (z zadoščevanjem) že na zemlji ali pa se jih reši-
li s prejemom odpustkov, ki so namenjeni prav tem posledicam grehov.

Časne kazni se nam odpustijo tudi z deli usmiljenja in ljubezni, z 
molitvijo in različnimi oblikami pokore, s potrpežljivim prenašanjem 
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trpljenja in preizkušenj ter z vedrim sprejemom svoje smrti (prim. Ka-
tekizem, št. 1472–1473).

»Odpustek pridobimo tako, da Cerkev z oblastjo zavezovati in raz-
vezovati, kakršno ji je podelil Jezus Kristus, posreduje v korist kristjana 
in mu odpre zaklad zasluženj Kristusa in svetnikov, da bi dobil pri Oče-
tu usmiljenja odpuščanje časnih kazni, povezanih z njegovimi grehi. 
Cerkev hoče s tem ne samo priti na pomoč kristjanu, ampak ga tudi 
spodbuditi k delom pobožnosti, pokore in ljubezni.

Ker so rajni verniki na poti očiščevanja tudi člani istega občestva 
svetih, jim moremo pomagati med drugim s pridobivanjem odpustkov 
zanje, da bi bili oproščeni časnih kazni, ki jih dolgujejo za svoje grehe« 
(št. 1478–1479).

Skupni pogoji za prejem popolnih in delnih odpustkov:
1.	biti moramo v Božji milosti;
2.	treba je imeti namen, da jih hočemo prejeti; hvalevredna je navada, 

da že zjutraj obudimo namen za vse odpustke, ki jih ta dan lahko 
prejmemo (in jih darujemo dušam v vicah);

3.	izpolniti moramo predpisano delo in to ravno na predpisani dan; če 
je odpustek vezan na pobožen obisk cerkve ali kapele ali pokopali-
šča; 

4.	poleg splošnih pogojev in predpisanega dela je treba zmoliti po pa-
peževem namenu vero, očenaš, zdravamarijo in slavaočetu.
Popolni odpustek lahko prejmemo le enkrat na dan, delnega pa tudi 

večkrat. Pri popolnem odpustku se nam odpustijo vse časne kazni, pri 
delnem pa le delne. Popolne in delne odpustke lahko naklonimo du-
šam v vicah po načinu priprošnje, ne pa živim na zemlji; njim lahko 
pomagamo, da se sami odločijo zanje.

Pogoji za prejem popolnega odpustka
Poleg zgoraj navedenih treh pogojev so še štirje:

1.	nenavezanost na noben greh, tudi na malega ne (če nimamo nobe-
nega greha, tudi najmanjšega ne in si ga tudi v bodoče ne želimo);

2.	prejem zakramenta pokore; to je lahko več dni prej ali pozneje; kdor 
redno hodi k mesečni spovedi, lahko vsak dan prejme vse možne 
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odpustke, če izpolni potrebne pogoje in živi v posvečujoči Božji mi-
losti;

3.	vreden prejem svetega obhajila;
4.	molitev po namenu svetega očeta; zadostujejo vera, očenaš in zdra-

vamarija ter slavaočetu (lahko tudi kakšna druga molitev);

Sveto obhajilo in molitev po namenu svetega očeta se priporočata 
na dan odpustka. Oboje je potrebno za vsak popolni odpustek. Ena 
spoved pa velja za več popolnih odpustkov, a seveda moramo biti brez 
vsakega, tudi najmanjšega greha.

Nekatera predpisana dela, na katera je vezan prejem popolnega od-
pustka (Izpolniti moramo prej omenjene splošne pogoje!):
a)	češčenje Najsvetejšega vsaj pol ure; če manj, prejmemo delni odpu-

stek;
b)	križev pot pri pravilno postavljenih postajah, s 14 križi (podobe niso 

nujne, a koristne); vsaj voditelj mora hoditi od postaje do postaje; 
pobožna pridružitev papežu po radiu ali televiziji pri molitvi križe-
vega pota na veliki petek;

c)	spoštljivo duhovno branje ali poslušanje Svetega pisma (če sami ne 
moremo brati) vsaj pol ure; če manj, je odpustek le delen;

č)	molitev rožnega venca v cerkvi, kapeli ali v družini, v samostanski 
skupnosti ali verskem združenju ter v zboru vernikov; tudi 
sodelovanje pri molitvi po radiu in televiziji, če rožni venec moli 
papež; če manjka kakšen pogoj, je odpustek le delen;

d)	pobožno sodelovanje pri papeškem blagoslovu, tudi po radiu in te-
leviziji;

e)	udeležba pri procesiji na praznik sv. Rešnjega telesa in krvi;
f)	vsak petek v postu, če po obhajilu pred Križanim molimo »Glej, o 

dobri in usmiljeni Jezus«;
g)	ob prejemu svete popotnice, ko duhovnik podeli bolniku papeški 

blagoslov in z njim popolni odpustek. Ta odpustek bolnik prejme, 
čeprav je tisti dan že prejel popolni odpustek. Če ob smrtni uri pri 
umirajočem ni duhovnika, dobi, če je v posvečujoči milosti, popol-
ni odpustek v primeru, da je v življenju redno molil kakšno molitev. 
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V tem primeru mu Cerkev spregleda tri splošne pogoje (spoved, 
obhajilo in molitev po papeževem namenu); zato, da bo umirajoči v 
posvečujoči milosti, mu pomagajmo obuditi popolno kesanje;

h.	vsi navzoči pri slovesnosti prvega svetega obhajila;
i.	 pri duhovnih vajah, ki trajajo vsaj tri dni;
j.	 sodelovanje pri obredih na veliki četrtek, petek in soboto;
k.	ob obnovi krstnih obljub na veliko soboto in ob obletnici svojega krsta;
l.	 poslušanje vsaj nekaj nagovorov pri ljudskem misijonu in pri njego-

vem zaključku;
m.	ob novi maši in ob mašnih jubilejih (25-, 50-, 60-, 70-letnica) za vse 

navzoče;
n.	v bazilikah, kjer poleg splošnih pogojev zmolimo očenaš in vero (na 

praznik apostolov Petra in Pavla, na obletnico posvetitve cerkve, 2. 
avgusta (porciunkula); enkrat na leto po lastni izbiri);

o.	v stolnici na praznik sv. Petra in Pavla, na dan zavetnika cerkve, ob 
liturgičnem praznovanju sedeža sv. Petra, ob posvetitvi bazilike pre-
svetega Odrešenika, 2. avgusta (porciunkula); vselej poleg splošnih 
pogojev zmolimo očenaš in vero;

p.	v župnijski cerkvi na dan zavetnika cerkve, 2. avgusta; vselej poleg 
splošnih pogojev zmolimo očenaš in vero;

r.	 pobožno sodelovanje pri petju ali recitiranju himne Pridi, Sveti Duh (1. 
januarja in na binkošti), in Tebe, Boga, hvalimo (na zadnji dan leta).

Popolni odpustek samo za rajne:
a.	na dan vernih duš (lahko že na praznik vseh svetih), kjer v cerkvi 

poleg rednih pogojev zmolimo očenaš in vero;
b.	ob molitvi za rajne na pokopališču od 1. do 8. novembra (ne pozabi-

mo na splošne pogoje); če ob drugih časih molimo na pokopališču 
za rajne, dobimo za rajne delni odpustek;

c.	vselej lahko vse odpustke, delne in popolne, naklonimo rajnim po 
načinu priprošnje.

Delni odpustki
Pri delnih odpustkih nam Cerkev iz zaklada zasluženj Kristusa, Ma-

rije in drugih svetnikov podeli še toliko odpuščanja časnih kazni za 
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naše grehe, kolikor smo jih dobili s predpisanim dobrim delom. Tako 
se zadostilna vrednost naših del podvoji. Cerkev hoče s tem spodbu-
diti naša dobra in zadostilna dela. Vse naj bo storjeno z ljubeznijo in v 
duhu spokornosti.

Da pridobimo delni odpustek, je potrebno vsaj skesano srce (mora-
mo biti v posvečujoči milosti) in opravljeno predpisano delo. Poglejmo 
nekaj (najprej splošnih) možnosti:
a.	kdor izpolnjuje stanovske dolžnosti, prenaša težo dneva s ponižnim 

zaupanjem in doda, četudi samo v mislih, pobožen vzklik, temu se 
zadostilna vrednost dejanja podvoji in jo lahko obrne v prid sebi ali 
dušam v vicah;

b.	prav tako se zadostilna vrednost dejanja podvoji tistemu, ki v duhu 
vere pomaga potrebnemu z osebno žrtvijo ali z materialnimi sred-
stvi;

c.	kdor s skesanim srcem se odpove dovoljeni in njemu prijetni stvari;
č.	kdor vpričo drugih prostovoljno izpove svojo vero;
d.	če pri namenu, da dobimo popolni odpustek, manjka kak pogoj, do-

bimo delni odpustek;
e.	kdor si izpraša vest, zlasti pred spovedjo, in sklene, da se bo pobolj-

šal;
f.	 kdor obudi popolno kesanje s pomočjo potrjenega obrazca (Npr. 

Spovem se, Moj Bog, žal mi je …);
g.	kdor sodeluje pri mesečni duhovni obnovi;
h.	za krščansko meditacijo;
i.	 če se pobožno pokrižamo in izgovarjamo imena Presvete Trojice;
j.	 če molimo primerno od Cerkve potrjeno molitev ob začetku in na 

koncu dneva, pred delom in po njem, pred jedjo in po jedi;
k.	nekatere molitve, obdarjene z delnimi odpustki: Duša Kristusova, 

posveti me (po obhajilu); Moja duša poveličuje Gospoda, apostol-
ska in mašna vera, obuditev vere, upanja in ljubezni s potrjenim 
obrazcem, Angel Gospodov, Raduj se, Pozdravljena, Kraljica, Pod 
tvoje varstvo pribežimo, Sveti angel, K tebi, o sveti Jožef, od Cerkve 
potrjene litanije, od Cerkve potrjene molitve za papeža ali škofa.
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ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
zapisnik seje (13. 1. 2025)

Začeli smo z uvodno molitvijo. Potrdili smo zapisnik prejšnje seje.
Na škofiji so razmišljali, da bi bil Rakovnik tudi svetoletna cer-

kev. Veliko se spoveduje in so se potem odločili, da bo Rakovnik kot 
»duhovni servis«.

Sveto leto lepo opisuje bula, ki jo je izdal papež. 
Gospod Miran Sajovic je predstavil, kaj je papeška bula in jo na 

kratko predstavil.

Kratek povzetek:
Papeška bula je slovesen dokument, ki ga sveti oče lastnoročno pod-

piše in dobi poseben pečat z voskom. Z bulo želi papež povedati nekaj 
pomembnega. Tako je razglasil sveto leto. Na tak način so na primer 
tudi škofovska imenovanja.

Sveto leto je leto posebnih milosti, ki jih razglasi papež vsakih 25 
let. Sporočilo, povabilo leta milosti je, da bi obnovili prijateljstvo z Je-
zusom in svoje krščansko življenje. Lahko pa so tudi izredna leta kot na 
primer leto 2015, ki je bilo sveto leto usmiljenja. 

Papeška bula ima naslov Upanje ne osramoti. Tema svetega leta je 
upanje. Upanje, ki temelji na umrlem in vstalem Jezusu. Vsi naj bi po-
življali svoje upanje. V vsakem človeku so tri nagnjenja: upati, verovati 
in ljubiti. 

Za to leto papež priporoča prepletanje upanja in potrpežljivosti. Je 
kot pot, ki potrebuje močne trenutke, da hrani in učvrsti upanje. Na 
koncu poti je srečanje z Jezusom. Znamenje vsega tega je peš romanje, 
ki nam pomaga odkrivati vrednote tišine, napora in bistvenosti. Jubi-
lejne cerkve so na tem romanju kot »oaze duhovnosti«, kjer dobimo 
poživitev svoje vere ob zakramentu spovedi.

Dve znamenji upanja sta mir in življenje. 
Upanje je tudi za posamezne skupine: zaporniki, bolniki, mladi, mi-

granti, starejši in reveži.
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Dva poziva, ki prebujata upanje: oprostiti dolgove zadolženim dr-
žavam in da se še naprej trudimo za vidno edinost, da se odločimo za 
skupno praznovanje velike noči (mineva 1700 let od prvega cerkvene-
ga zbora – nicejski koncil).

Drugi del bule govori o upanju, ki skupaj z vero in ljubeznijo obli-
kuje triptih. Papež govori o večnem življenju, da verujemo v večno ži-
vljenje. Papež izzivalno vpraša, kaj bo z nami po smrti. Obljubljeno 
nam je večno življenje, a najprej bo sodba. Jubilejni odpustek nam s 
spovedjo pobriše ostanke grehov, a ostane nam častna kazen.

Ob koncu bule pa pride na vrsto sveta mati Marija kot priča upanja. 
Upala je, da je Bog močnejši. Papež nas spomni, kako je ljudska pobo-
žnost Marijo primerjala z morsko zvezdo, ki je kazala mornarjem pot 
k cilju v razburkanem morju.

Gospod Miran je povedal, da je izšla tudi knjiga s praktičnimi na-
potki, kako živeti sveto leto. Razmislili bomo, kaj lahko v župniji še 
naredimo v svetem letu in kako ovrednotimo, kar že imamo. 

Pregledali smo pretekle in prihodnje dogodke.
Sejo smo zaključili z molitvijo.

Zapisala: Barbara Flajnik

SREČANJE STAREJŠIH RAKOVNIK

Za nami je prvo srečanje skupine starejših v novem letu. Veseli in 
hvaležni smo, da smo se zbrali v tako velikem številu – kar 40 nas 

je bilo, med njimi tudi kar nekaj novih obrazov. 
Gostja tokratnega srečanja je bila delovna terapevtka ga. Petra Be-

nedičič, ki nam je posredovala veliko koristnih informacij in napotkov 
za srečno in varno starost. 

Med drugim tudi:
	z kako kljub bolezni in poškodbam čim dlje varno ostati v doma-

čem okolju;
	z kako si prilagoditi dom za preprečevanje padcev; 
�  s katerimi pripomočki si lahko pomagamo, ko po operaciji ali 

poškodbi pridemo iz bolnišnice (pri pobiranju stvari s tal, obu-
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vanju in oblačenju 
…);
� kako prepoznati 
prve znake demen-
ce in kako pravil-
no uporabiti me-
dicinsko-tehnične 
pripomočke ter še 
veliko drugih kori-
stnih informacij. 

Skupaj smo ugo-
tovili, da je pri nas 
veliko pomanjkanje 

preventivnih storitev ter obravnav na domu – ravno tam, kjer smo sta-
rejši najbolj prisotni. 

Poudarila je, kako pomembno je druženje v starosti, učenje novih 
stvari, obenem pa tudi to, da se trudimo še vedno čim več stvari opra-
viti sami in samostojno. Včasih je zato treba veliko truda in moči, ven-
dar se splača vztrajati. 

Srečanje smo kot vedno zaključili s prijetnim druženjem ob sladkih 
in slanih dobrotah. 

Vabimo vas tudi na naše februarsko srečanje, ki bo v torek, 11. 2. 
2025, od 9. do 11. ure v prostorih župnijske dvorane.

Veselimo se srečanja z vami! 
Andreja in Vika, skupina za starejše

JANUARJA SE ZIMA KAVI UMIKA

Novo leto smo začeli na ploščadi. Na prvo nedeljo v mesecu, ko je 
nabirka za obnovo cerkve Marije Pomočnice, so za kavo in piško-

te poskrbele sestre FMA - Hčere Marije Pomočnice, ker so del Rakov-
nika in ker imajo Marijo že v imenu. Skuhale so pravo kavo in čaj in se 
skupaj z župljani ustavile na ploščadi. Slišati je bilo mogoče marsikate-
ro zanimivo zgodbo in se celo udeležiti animacije sestre Dani.
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Praznovali smo tudi vstop v leto UPANJA, kot ga je določil papež. 
Župnijska cerkev Marije Pomočnice na Rakovniku v Ljubljani je ena 
od 22tih crkva, ki so jih slovenski škofje izbrali za svetoletne cerkve. Z 
vstopom krajevnih Cerkva v sveto leto 2025, ki ga bodo 29. decembra 
letos s posebnim obredom začeli škofje po vsem svetu, bodo posebno 
mesto dobile tudi svetoletne cerkve. To bodo tisti milostni kraji, kjer 
bomo verniki lahko poživili svojo vero, pristopili k zakramentu spra-
ve in ob določenih pogojih prejeli svetoletni odpustek, kot posebno 
jubilejno milost. Zato smo ves januar vabili na kavo tudi romarje, ki 
pridejo k maši. 
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Ena nedeljska kava je minila v športno-prijateljskem vzdušju. Pri-
mož R. je v rotundi postavil 3 proge in predstavil igro ŠTRBUNK. Več 
o igri za zamudnike tukaj strbunk-zveza.si/vse-o-igri/predstavitev-
-igre-strbunk/ 

Čeprav je bilo težko dobiti ljudi v rotundo, se je na koncu zbrala tam 
večina prisotnih in z užitkom metala vrečke preko cele rotunde. In to 
od najmlajših, do najstarejših ter celo ena od sester FMA se je trudila 
zmagat.

Hvaležni smo, da se včasih na kavi čudežno pojavijo mafini in pi-
škoti in še recimo da ekipa EDINSTVENA prinese del pogostitve prej-
šnjega večera na kavo. Takega povezovanja smo izredno veseli in si ga 
želimo tudi v prihodnje.

Jože Gornik

PRVO SREČANJE ALFE ZA MALDE

Na prvem srečanju Alfa za mlade se je zbralo lepo število mladih, 
ki si želijo poglobiti svoj odnos z Bogom, oziroma najti globlji 

smisel svojega življenja. Prav na to temo: „Življenje – ali je to vse“ smo 
razmišljali na uvodnem srečanju,  ki sta ga povezovala Manja in Do-
men s podporo ekipe, ki pomaga pri pripravi in izvedbi srečanj. Po za-
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četni dobrodošlici in pozdravu smo se najprej posvetili medsebojnemu 
spoznavanju ob skrbno pripravljeni in obloženi mizi. Sledil je ogled 
polurnega filma na izbrano temo in nato pogovor o vprašanjih: Kako 
bi preživel 24 ur, če bi lahko delal, kar bi hotel? Kaj te osrečuje? in: Če 
bi se izkazalo, da Bog obstaja in bi mu lahko postavili eno vprašanje, 
kaj bi ga vprašal. Pogovori ob teh življenjskih vprašanjih so bili seveda 
zelo zanimivi. Naslednjič se spet vidimo čez 14 dni, do takrat pa na 
rakovnik.si poglejte, katera tema nas čaka. Če želite poglobiti ali začeti 
svoj odnos z Bogom, je tukaj prav gotovo lepa priložnost.

VEČER ZA ŽENE, EDINSTVENA V UPANJU

Odmev na večer  EDINSTVENA V UPANJU, ki je pustil sledi v 
srcih več kot 80 žensk

Čudovito pričevanje Helene Rozman nas je navdihnilo z upanjem, 
delitev misli v skupinah nas je obogatila, v adoraciji v tišini in premi-
šljevanju ob svetopisemskih ženah pa smo se poglobile vase in svoje 
upanje naslonile Nanj. 

Prijeten večer smo zaključile s prijetnim druženjem ob prigrizkih in 
pijači, kjer se je toplina skupnosti še nadaljevala.

Nekaj misli, ki so jih zapisale ženske:
„Mir, pričevanje, skupine, glasba. Še več takih večerov.“
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„Čutiti je bilo, da nas povezuje Sveti Duh.“
 „Hvala za tako lep duhovni večer.“
 „Globina pričevanja in adoracija sta me navdušili.“
In skupna želja vseh? „Še več takih večerov!“
Drage ženske, hvala da ste bile del tega večera. Naj vas upanje in 

Božja bližina spremljata v prihodnjih dneh!
Meta Mencin

VIKEND USPOSABLJANJA SALEZIJANSKIH 
ANIMATORJEV V VERŽEJU

USA vikenda v Veržeju se je letos udeležilo rekordno število mladih 
pripravnikov in animatorjev. Kar 9 mladinskih centrov je skupno 

z več kot 150 mladimi povsem napolnilo Marijanišče. Mladostno ener-
gijo in veselje je bilo tako moč čutiti skozi ves čas. Kljub vsebinsko na-
trpanemu urniku je zaradi skoraj hotelske namestitve in obedov ostalo 
dovolj časa tudi za prosto druženje, ki ga mladi, ko so skupaj, nadvse 
cenijo. Pripravniki so letos spoznali don Boskov vzgojni trinom: vero, 
razum in ljubeznivost, ki ostajajo nepogrešljivi gradniki salezijanske 
vzgoje tudi danes. Skozi različne dinamike in igre so se z vsebino zlah-
ka spoprijateljili. Pri animatorjih so letos vsebino krojili kar trije pre-
davatelji. Družinski terapevt Miha Ruparčič nam je slikovito predstavil 
varno navezanost, ki pogojuje vse nadaljnje primerno ali neprimerno 
vedenje otrok in na te dinamike je prav, da je pozoren tudi anima-
tor. Drugi gost salezijanec Rafo Pinosa nas je preizkusil in poučil o 
osnovah javnega nastopanja in o veščini retorike. Salezijanec Domen 
Kos pa nam je lepo orisal 5 stebrov salezijanske mladinske duhovnosti. 
Poleg vzgojne vsebine seveda nismo ostali brez duhovne hrane preko 
svetih maš in adoracije. V nedeljo nas je tako pri sv. maši nagovoril naš 
inšpektor Peter Končan, ki je mladim položil na srce, da so ustvarjeni 
za velike reči. Mladim tako ljubi so bili tudi tokrat odmori, kjer je z 
vseh koncev odmevalo veselje ob igri, kitari in petju, nogometu, od-
bojki, namiznem tenisu in še bi lahko naštevali … ali kot se je izrazil 
Peter Končan, da vse skupaj izgleda kot v zlatih časih don Boskovega 
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oratorija. S temi prijetnimi vtisi lahko rečemo, da smo res veseli vseh 
teh skupnih doživetij in verjamemo, da nam bo na animtorski poti vse 
to še velikokrat prišlo nadvse prav. Bogu in Mariji hvala za vse te mlade 
in te skupne trenutke.

MLADINSKA SVETA MAŠA

Mladinska sv. maša ob sodelovanju dveh zborov, mladinskega in 
mlajšega mladinskega pevskega zbora, je bila po pričakovanju 

pravi balzam za uho in dušo. Ob ubranem petju so še drugi mladi, ki 
niso člani zborov, z veseljem zapeli v en glas. Eden od poudarkov 
večera je bilo tudi razmišljanje o upanju, ki je osrednja tema svetega 
leta. In prav upanje srečujemo v preprostih gestah, ko vidimo nekoga 
tolažiti druge in je tako tolažba večja od žalosti, ali ko se nekdo komu 
opraviči in je opravičilo večje kot storjena krivica, in še bi lahko na-
števali primere upanja. Nekoga, ki je postal kristjan, so vprašali, zakaj 
se je zato odločil in dejal je: Z Bogom je vedno mogoče začeti in zato 
sem postal kristjan, ker sem večkrat v življenju skrenil s prave poti in 
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me je Jezus privabil nazaj in zato je krščanstvo vera upanja, ker lahko 
z Bogom vedno na novo začnemo. S pesmijo navdušeni in z vsebino 
spodbujeni smo se tako z veseljem podali še na druženje v mladin-
ski center. Hvala zboroma z zborovodkinjami in glasbeniki ter Anji in 
Maši za vso organizacijo tega večera. Skupaj nam je bilo prijetno lepo. 

IZROČITEV SVETEGA PISMA BIRMANCEM

Izročitev Svetega pisma bodočim birmancem s strani njihovih staršev 
je v  pripravi na sveto birmo kratek, a pomenljiv obred. Vse skupaj 

najprej spomni, da smo Sveto pismo vsi prejeli in nato, da smo po-
klicani, da ga izročamo naprej naslednjim rodovom. Pri obredu zato 
duhovnik najprej Sveto pismo simbolično izroči staršema in v nasle-
dnjem koraku starši izročijo Sveto pismo svojemu bodočemu birman-
cu. To storijo z naslednjimi besedami: Sprejmi Sveto pismo, prebiraj 
ga in naj ti bo vodnik na poti skozi življenje. Poleg samega obreda je 
seveda pomenljivo že samo to, da so pred sveto mašo birmanci oz. nji-
hovi starši prinesli svoje ali domače Sveto pismo in ga položili pred 

VARUJ NAS MATI

utrip



februar 2025, št. 2VARUJ NAS MATI 16

utrip

oltar. Pestrost izvodov Svetega pisma je na nek način izrazilo, kar smo 
to nedeljo poslušali v drugem berilu: »različni so duhovni darovi, Duh 
pa je isti. Različne so službe, Gospod pa je isti.« Tudi bodoči birmanci 
bodo tako v moči Duha, ki veje iz Božje besede, postali glasniki in iz-
polnjevalci Božje besede v različnih poklicih in poslanstvih skozi svoje 
življenje. Božja beseda pa bo za vse nas ostala neusahljiv vrelec navdi-
hov, tolažbe in spodbud. Hvala staršem in bodočim birmancem za to 
lepo pričevanje vere. 

DON BOSKOV DAN ZA OTROKE

Ob 10. uri je SMC napolnil smeh in vrvež otrok, ki so ga nadvse 
sposobni animatorji kmalu usmerili v petje ter uvodno molitev. 

Ker smo se zbrali z namenom, da praznujemo Don Boskov dan, smo 
znanje otrok o našem svetniku preizkusili v Kahootu. Veseli smo, da 
naši otroci vedo res veliko o Don Bosku!

Čas je hitro tekel, ko smo nekaj trenutkov preživeli v cerkvi pred Naj-
svetejšim, in še hitreje, ko smo skupaj ustvarjali naše plamenčke upanja. 
Geslo tokratnega dne »Upanje nas pelje preko strahu«, smo prenesli 
tudi v našo veliko igro, kjer so morali otroci skupaj zgraditi pot upanja, 
si pridobiti plamenček upanja in medtem ubežati „strahcem“.

Marjeta Malovrh
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SKUPAJ NA POTI (DON BOSKOV DAN ZA ODRASLE)

Midva na poti je bil naslov večera za zakonce in pare v okviru 
don Boskovega dne. Gost večera Jure Gregorčič nas je ob po-

vezovanju Simona Jurkoviča čudovito nagovoril. Za Jureta pravijo, da 
je dolgoletni avtomobilski novinar in bencinski odvisnik z izjemnim 
pripovednim navorom in kot takšen se je izkazal tudi pri nas. Že kma-
lu na začetku nagovora si je pridobil ne samo moški del občinstva, ki 
z veseljem prisluhne bolj tehnični tematiki, ampak se je prikupil in s 
primeri dobrih voznic pridobil tudi pozornost ženskega dela. Vožnja je 
vedno skupinska igra, pravi Jure, in kot takšna nam lahko prinaša veli-
ko veselja pa tudi žalosti, če precenimo svoje meje. Na katerem zaslonu 
si lahko človek ogleduje toliko raznovrstnih razgledov na stvari in po-
krajine, kot nam jih nudi vetrobransko steklo. To sta le dve od mnogih 
čudovitih izjav in primerov našega gosta, ki nas je enostavno očaral s 
svojim znanjem in pripovedovanjem. Cesta veliko da in včasih vzame, 
je bilo provokativno vprašanje, na katerega je gost večera odgovoril z 
več primeri, da smo se v avtomobilu najverjetneje prvič peljali iz poro-
dnišnice in da je avtomobil lahko priročna spovednica, kjer poslušamo 
čudovite izpovedi svojih domačih ali prijateljev. Kadar pa cesta ali avto 
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vzame, je največkrat zaradi napačne ocene okoliščin ali svojih omejitev 
in takrat na žalost cesta tudi vzame. Današnji razvoj tehnike nas, hvala 
Bogu, pelje v smer, ko bo nesreč vse manj in upamo, da nekoč pridemo 
do števila nič. Zato sta vožnja in zdrav odnos do avtomobilov, če si ho-
čemo priznati, dar, za katerega je delalo ogromno ljudi in generacij in je 
prav, da vse to cenimo in spoštujemo. Naj bo tako vožnja in cesta kraj, 
kjer bomo vsi mi imeli nešteto priložnosti za izkazovanje spoštovanja 
in pomoči, so še bile besede našega gosta. Hvala Simonu Jurkoviču, da 
je med nas pripeljal svojega sodelavca na AMZS Slovenija in seveda za 
tako lep in vsebinsko zanimiv večer. Hvala tudi Fundaciji don Bosko za 
vsakoletno podporo pri organizaciji teh tematskih večerov. Za srečno 
pot pa smo tudi preko večera večkrat slišali, da kljub naši previdnosti 
in intuiciji včasih ne gre brez sreče in Božje pomoči, zato smo Bogu 
hvaležni za vsak srečno prevožen kilometer in naj nas angeli varuhi in 
Božja pomoč čuva še naprej na vseh naših poteh.

DRUGO SREČANJE ALFE ZA MLADE

Drugo srečanje Alfa za mlade je bilo na temo: Kdo je Jezus? V sku-
pinah smo delili svoja razmišljanja o vprašanjih: Po čem bi bil rad 
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slaven in kaj ljudje pravijo, kdo je Jezus? Video nam je podal čudovite 
razlage o Jezusu kot zgodovinski osebnosti, ki je noben resen znanstve-
nik ne more ovreči. Poleg razumskih argumentov pa smo v pogovorih 
seveda prišli tudi do osebnih izkušenj in izkušenj srečevanj z živim in 
navzočim Jezusom, ki se nas je kdaj dotaknil. Hvaležni za podelitev in 
razmišljanja se že veselimo naslednjih srečanj.

DON BOSKOVA NEDELJA

Don Boskova nedelja je bila na Rakovniku prav posebej slovesna. 
Pri sv. maši ob 10.30 so z igranjem sodelovali učenci Glasbene 

šole Rakovnik ob prepevanju🎶 mladinskega pevskega zbora. Drugo 
sodelovanje je bilo v domeni animatorjev. Ob tej priložnosti je sv. mašo 
vodil ravnatelj salezijanske skupnosti na Rakovniku Miran Sajovic, ki 
je z nami delil don Boskove spomine na sveto leto, ki ga je pred natan-
ko 150 leti, leta 1975, tudi sam obhajal. Don Bosko je svoje mlade ob 
tem spodbudil, naj si prizadevajo za tri stvari: sveto spoved, obhajilo 
in dobra dela. Božje usmiljenje in ljubezen do Boga in bližnjega je na-
mreč najkrajša pot do našega posvečenja. Pomenljiva je tudi njegova 
misel: Kristjan, kdaj si največji? Ali takrat, ko zaključiš študij in po-
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staneš diplomant, magister ali doktor? Ali takrat, ko postaneš oče ali 
mama svojim otrokom? Ali takrat, ko dosežeš najvišjo plačo v službi? 
Ne, dragi kristjan. Največji si takrat, ko sprejmeš Jezusa v svoje srce pri 
sv. obhajilu. Ko se tukaj na zemlji družiš z nebesi, takrat si največji. Za 
vse te spodbudne besede smo don Bosku hvaležni in pa seveda ravna-
telju Miranu, ki nam jih je ob tej priložnosti povedal. Praznovanje Don 
Boska smo nadaljeval ob dobri kavi in čaju... v mladinskem centru, 
kjer se je kot vedno spet izkazala ekipa nedeljske kave. Kruh, delo in 
nebesa je don Bosko obljubil vsakemu, ki je hotel narediti kaj dobrega 
za mlade v njegovem oratoriju. Vsa ta don Boskova priporočila so za 
nas pomenljiva še danes in naj tudi nam pomagajo na poti našega po-
svečenja v tem svetem letu.

SVETOPISEMSKI MARATON

Svetopisemski maraton branja Božje Besede se je zgodil tudi pri nas. 
V okviru Svetopisemskega maratona smo imeli priložnost brati 

Božjo besedo v torek dopoldne. Svoj glas za branje so posodili člani Bi-
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blične skupine Rakovnik in bralci Božje besede. Božja beseda, ki smo 
jo prebirali, sta bili druga Kroniška knjiga in knjiga duhovnika Ezra. 
Iz Kroniške knjige smo slišali te besede: Tako govori Gospod, Izraelov 
Bog, glede besed, ki si jih slišal: „Ker se je tvoje srce omečilo in si se 
ponižal pred svojim Bogom, ko si slišal njegove besede zoper ta kraj in 
zoper njegove prebivalce, in ker si se ponižal pred menoj ter si pretrgal 
svoja oblačila in se jokal pred menoj, sem tudi jaz tebe uslišal, govori 
Gospod.“ (2 Kron 34, 27-28).  Hvala Moniki Pajk, ki je tudi letos po-
skrbela, da se je Svetopisemski misijon zgodil pri nas in hvala seveda 
bralcem, ki so se povabilu odzvali.

OBLJUBE NOVIH SALEZIJNCEV SOTRUDNIKOV 

Slovenska salezijanska družina se je 1. februarja 2025 v svetišču Ma-
rije Pomočnice na Rakovniku veselila s štirimi mladimi, ki so se 

odločili stopiti na posebno pot poklicanosti. Petra Čepon, Žiga Kosi, 
Borut Stramšek in Jure Zelič so s slovesno obljubo pred salezijan-
skim inšpektorjem Petrom Končanom postali salezijanci sotrudniki. 
Obljubo je sprejel inšpektorialni koordinator Združenja salezijancev 
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sotrudnikov Timi Čižek ob navzočnosti Blažke Merkac, pokrajinske 
svetovalke za srednjo in vzhodno Evropo. Pri sveti maši je pel prilo-
žnostni pevski zbor pod vodstvom Tine Ključevšek. Salezijanci so-
trudniki so oblikovali mašne dele, vse zbrano občestvo, med njimi 
družinski člani novih sotrudnikov, člani salezijanske družine, prija-
telji ter salezijanci sotrudniki iz vseh krajevnih centrov pa so skupaj 
molili za mlade člane. Želimo jim blagoslova in Marijinega varstva na 
njihovi poti.

SKAVTI S KLANA NA ZIMOVANJU

Konec tedna je bil tokrat v znamenju skavtskega zimovanja kla-
novcev. Začelo se je s tradicionalno večerjo, kjer so klanovci 

pogostili ekipo voditeljev v za to priložnost posebno izbranem žanru: 
western-kavbojev. Poleg okusne ameriške večerje je večer popestrilo 
skrivanje in podtikanje prerijskih živali, ki so na koncu prinesle zma-
go in naslov naj kavbojcem. Vikend smo nadaljevali pri sv. Marjeti 
v Žlebeh pri Preski. V majhni, skoraj idilični starinski hiški s krušno 
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pečjo smo našli svoje toplo zavetje. Poleg lepot kraja smo si pri-
voščili kopanje v naravno toplem izviru in nato kepanje ob tekaški 
progi - zgolj za občutek, da smo na zimovanju. Vikend je popestrila 
še kateheza o poklicanosti, začinjena s primeri osebne poklicanosti 
in poklicanosti parov in delavnica izdelovanja etuijev za ključe in 
denarnice iz usnja. Nekaj prav posebnega pa je bila priprava pice, ki 
smo si jo pod mentorstvom voditeljev: Vida, Tinkare in Jakoba pri-
pravili čisto sami in to v krušni peči. Okus je bil temu primerno bo-
žansko domač. Za porabo vse nabrane energije je kot nalašč poskrbel 
veseli večer. Ob igri dvojic, ki so z besedami in kretnjami prikazali 
jutranjo rutino, smo vsi po vrsti umirali od smeha. Prijetno zimova-
nje so popestrile še družabne igre🃏 in obisk sv. maše v bližnji Preski. 
Hvala voditeljem za pravo skavtsko dogodivščino in klanovcem za 
prijetno vzdušje.
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O POEZIJI, DUHOVNOSTI … PA ŠE KAJ!

Čeprav zelo spoštujemo poezijo kot del naše kul-
turne identitete, pa skoraj ne poznam nikogar, 

ki bi redno bral pesmi in užival v branju. Pesmi so 
zasnovane kot unikatni izbor besed v novih svežih 
zvezah in stavčnih kombinacijah, ki asociirajo in ojačujejo naša notra-
nja občutja. Teh se sicer zavedamo, pa jih ne znamo ubesediti, saj so 
običajne besede obrabljene; sveže, nove in »prave« pa lahko najde le 
pesnik. 

Vendar podoživljanje prebranega zahteva čas in miselni ter čustveni 
napor, ki se mu, lagodni (in od »življenja utrujeni«), ponavadi izogne-
mo. Ne da bi se zavedali, kakšno bogastvo lepote in spoznanj zavračamo.

Zato police s pesmimi v naši knjižnici in drugod samevajo. 
Prav zato ste še bolj prisrčno vabljeni na IZMENJEVALNICO PO-

EZIJE v sredo, 12. februarja ob 19.30, ko si bomo vseeno vzeli čas in 
pomagali drug drugemu doživeti naše najljubše pesmi, tudi duhovne. 
Da se bomo ob ubesedenih religioznih občutjih lažje približali Njemu, 
ki se je učlovečil skozi Besedo in s pomočjo besede povezal našo ze-
meljskost s svojo neizrekljivostjo.

Ne zasluži pa odobravanja v naši knjižnici samo poezija, kar tri kva-
litetne in berljive zgodbe sem z veseljem prebirala v zadnjem času. V 
vseh treh so osrednje osebe ženske, dekleta. 

Caroline Wahl v knjigi 22 dolžin govori o dekletu, ki sicer odrašča 
z mamo alkoholičarko in malo sestrico, vendar se ne počuti žrtev raz-
mer, s samozavestjo in odgovornostjo se trudi stvari spreminjati.

Zelo malo in še tisto samo o političnih vesteh izvemo o nesrečni 
Venezueli. Skoraj nič pa ne beremo o trpljenju navadnih ljudi v razbiti 
državi, kjer ni hrane, ni elektrike, ni zdravil in kjer ne deluje nič razen 
nasilnih uličnih tolp. O tem piše novinarka Karina Sainz Borgo v del-
no avtobiografski pripovedi Hči Španke. Koliko trpljenja je na svetu, 
pa ne vemo zanj!

Hvaležni smo lahko Bogu za mir in udobno življenje na našem koncu 
sveta. Čeprav so šli tudi naši starši in stari starši skozi viharje vojne in 

VARUJ NAS MATI

IZ knjižnice



februar 2025, št. 2VARUJ NAS MATI 25

IZ knjižnice

povojnega trpljenja ter doživeli veliko hudega. Tega se v knjigi o Novi in 
Stari Gorici s preprostim naslovom Gorica pisateljice Mateje Gomboc 
spominjajo domačinke iz družin, ki so pripadale trem narodom: Sloven-
cem, Furlanom in Italijanom. Živele, trpele in … preživele so, saj se niso 
ukvarjale s krivicami iz preteklosti, ampak so gledale naprej.

Med novostmi mi je vzbudila pozornost tudi knjiga p. Ivana Pla-
tovnjaka DJ: Preobrazba bolečine, skupaj na poti žalovanja. Zelo 
konkreten priročnik za žalujoče in tiste, ki jim želimo biti v oporo. 
Najprej nam predstavi vprašanja in čustva, ki se nam vzbudijo ob smrti 
ljubljene osebe. Nato nadaljuje s konkretnimi vzpodbudami, kako lah-
ko pomagamo (posamezniki, župnija ali skupine za žalujoče), zaključi 
pa s temeljno lučjo naše vere, ki nam je v oporo v žalovanju – molitev, 

obredi, spomin na pokojne v skupnosti, krščanski prazniki 
in tudi naša žalostna Mati Božja. Sistematično, nič senti-
mentalno in konkretno branje za vse nas.

Da bo dovolj časa za branje, naša Bralna skupina z Ra-
kovnika že sedaj objavlja vabilo za marčevski bralni zalo-
gaj. Odločili smo se, da bomo prebrali knjigo 

ALOJZ REBULA: DIVJI GOLOB 
O njej se bomo pogovarjali v sredo, 12. 3. ob 19.30. 
Lep začetek pomladi,

Lucija

BRALNI KLUB RAKOVNIK – DON BOSKO
V sredo, 8. 1., smo razmišljali ob knjigi Enza Bianca Ukradli ste mi 

srce. Knjiga je don Boskov življenjepis, kot se spodobi za mesec januar.
Poudarke iz bogatega don Boskovega življenja je pripravil g. Franc 

SDB. Razstavil je tudi precej njegovih življenjepisov, ki so na voljo v 
knjižnici. Nabor sega vse od poljudnih do poglobljenih in kritičnih iz-
daj, kar kaže na to, da je don Boskova vsestranskost navdih za različne 
interpretacije njegovega življenja, morda celo neizčrpen vir za razisko-
vanje njegove dejavnosti za mlade in za vero. Božja ljubezen, ki ji je 
sledil, je tudi neizmerna!

VARUJ NAS MATI

IZ knjižnice



februar 2025, št. 2VARUJ NAS MATI 26

IZ knjižnice

Sicer je knjiga, ki smo jo 
prebrali, ena od bolj poljudnih, 
vendar je prav tako nudila iz-
točnico za čudenje, navdu-
šenje, potrditev in navdih ob 
vseh postajah don Boskovega 
življenja. Prav posebej pa na-
govarja njegova preprostost, 
zato se ni težko vživeti in sledi-
ti njegovim nasvetom. Še laže 
zato, ker imamo na Rakovniku tudi danes toliko zgledov salezijanske 
duhovnosti in dejavnosti. Hvaležni smo tudi za iskrive in tehtne pri-
pombe g. Mirana SDB.

Po pogovoru smo se še ne-
kaj časa zadržali ob pripravlje-
nih dobrotah - verjamete ali 
ne, don Bosko je zrihtal tudi 
torto. Da bo dovolj časa za bra-
nje, napovedujemo že nasle-
dnjo knjigo: 12. marca se bomo 
pogovarjali o romanu Divji 
Golob Alojza Rebule. Lahko pa 
pridete tudi samo pogledat: presenečeni boste, koliko dobrih knjig je v 
knjižnici na Rakovniku.

Vito

MOŠKA SKUPINA MIR - JANUARSKO SREČANJE

Nadaljevali smo s temami iz svetopisemske knjige Tobit. Tokrat so 
bile v ospredju težave, molitev in uslišanje.

Da bi se približali svojemu odnosu z Bogom, smo se spominjali naj-
boljših in najtežjih trenutkov v preteklem letu. Spraševali smo se, kje 
bolj doživljam njegovo bližino. Molitev kot pogovor z Bogom in po-
slušanje njega je eden od načinov, kako na pravi način sprejeti takšne 
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ali drugačne okoliščine. Kako je 
takrat, ko se pojavi pravi brezup? 
Na koga stavim takrat in kakšne so 
takrat moje misli in občutja?

Tokrat, kot še nikoli do sedaj, 
smo se z veseljem zadržali v po-
govoru po manjših skupinah. Prav 
vsak je povedal kakšno originalno 
o molitvi, kar kaže na to, da je naš 
Bog res Oseba in spoštuje vsakega 
posameznika v svoji edinstveno-
sti. Za molitev so bila izhodiščna 
vprašanja, kaj mi molitev pomeni, 
ali sem na ti z Bogom, rajši molim 
javno, pri maši ali na samem, kako 

je v družini ter ali si želim pri molitvi še kaj spremeniti.
Opaziti je bilo, da se vzpostavi popolnoma drugačno vzdušje, če se, 

kot tokrat, v oblikovanje večera vključi več mož. Je bolj bogato in po-
vezano. Vsakokratni župnikov Blagoslov nas in pripravljenih jedi nas 
vsakič usmeri v pomenkovanje o tem ali onem, a vedno sledi kakšno 
doživeto presenečenje. Ali hodijo na skupino takšni možje, ki se nanje 
lepijo presenečenja ali pa se presenečanja pojavljajo, ker se dobivamo v 
tej in podobnih skupinah?

Vito

V CERKVI POZDRAVLJAMO NOVE ČLANE:
Sara Frančiška Grošelj Tobija Tomažič

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Vid Franc Mihevc, 1946
Slavica Krajnik, r. Zajc, 1948
Marija Erzar, r. Stanovnik, 1933

Viktor Pistotnik, 1945
Majda Kotar, 1970
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FEBRUAR

NED, 9. 2.: 5. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo skavti ste-
ga Lj-2; ob 15.00 je srečanje mladinskih pevskih zborov, sv. 
mašo bo vodil Matevž Mehle, vodja katoliške mladine; po-
poldne ŠportKat liga za mlajše nogometaše.

PON, 10. 2.: ob 19.00 srečanje Župnijske karitas; ob 20.00 seja Župnijskega 
pastoralnega sveta.

TOR, 13. 2.: srečanje skupine starejših Rakovnik, od 9.00 do 11.00; ob 19.00  
srečanje oratorijskih voditeljev za poletni oratorij.

ČET, 13. 2.: ob 19.15 Alfa tečaj za mlade na temo Kako lahko verujem.
NED, 16. 2.: 6. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo športne 

ekipe.
ČET, 20. 2.: ob 19.15 Alfa tečaj na temo Kako moliti.
PET, 21.2.: ob 19.30 slavilni večer.
NED, 23. 2.: 7. nedelja med letom
PON, 24. 2.: začetek zimskega oratorija za otroke (do petka); program poteka 

od 9.00 do 15.00. 
ČET, 27. 2.: začetek smučarskih počitnic na Pohorju za mlade in družine – 

smučanje poteka od nedelje. 

MAREC

NED, 2. 3.: 8. nedelja med letom 
PON, 3. 3.: ob 19.15 katehetski odbor.
SRE, 5. 3.: pepelnica – začetek postnega časa. 
ČET, 6. 3.: Alfa tečaj za mlade na temo Kako brati Sveto pismo.
PET, 7. 3.: prvi petek; obisk bolnikov; pri sv. maši izročitev Jezusovemu Srcu; 

križev pot; ministranti so do nedelje na duhovno-družabnem 
vikendu; ob 18.30 srečanje klana; ob 19.30 Šola za pripravni-
ke in animatorska skupina.

SOB, 8. 3.: prva sobota; izročitev Marijinemu Srcu. 
NED, 9. 3.: 1. postna nedelja; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo skupine za pare; 

ob 14.00 srečanje skupine Vera in luč. Popoldne ŠportKat liga 
za starejše nogometaše.
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si SALEZIJANSKA 

KNJIŽNICA RAKOVNIK
se nahaja v kletnih 

prostorih Majcnove hiše
TOR: 14.00-18.00
SRE: 9.00-12.00
ČET: 9.00-12.00

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

dežurstvo: četrtek, 13. marec 
od 17.00 do 19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.

MOLITVENI NAMENI  
SVETEGA OČETA ZA LETO 2025 

Molimo, da bi cerkveno občestvo 
sprejelo želje in dvome tistih 

mladih, ki čutijo klic, da služijo 
Kristusovemu poslanstvu v 
duhovništvu in redovništvu.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)


